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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért vannak leszakadva a régióink, ha talicskányi 
EU támogatási pénzt kaptak?" 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!
A portfolio.hu  portálon  megjelent  ”Hiába  a  rengeteg  EU-s  pénz?  –  Még  mindig  sínylődnek  a
magyar régiók„ című cikk a következő lehangoló listát tette közzé:
„Az Európai Régiók és Városok Hetére időzítve tette közzé az Európai Bizottság a 268 európai
uniós  régió  versenyképességi  indexének  friss  publikálását.  Ez  az  elemzés  és  összefoglaló
háromévente jelenik  meg (legutóbb tehát  2016-ban,  először  2010-ben) és  több tucat  gazdasági
indikátor  összerendezésével  azt  igyekszik  bemutatni,  hogy  az  egyes  NUTS  2  régiók
versenyképessége hogyan áll az EU-átlaghoz, illetve a versenytársnak minősített hasonló fejlettségű
régiókhoz képest, illetve idősorosan hogyan teljesítettek az egyes régiók.
Magán  a  regionális  versenyképességen  több  mint  70  indikátor  felhasználása  mellett  azt  érti  a
Bizottság,  hogy  egy-egy  régió  mennyire  képes  vonzó  és  fenntartható  környezetet  nyújtani  az
állampolgároknak és a vállalkozásoknak ahhoz, hogy ott éljenek és működjenek.
A Bizottság részletes adatai alapján az alábbi rajzolódik ki a magyar régiók helyzetéről:
· Közép-Magyarország a 139. helyen áll a versenyképességi rangsorban a 268 régióból, miközben
az egy főre jutó vásárlóerő-paritásos GDP alapján a 92. helyen található Közép-Magyarország. Ez
azt jelenti, hogy a gazdasági fejlettsége által „indokolhatónál” gyengébb a versenyképessége. A
139.  helyével  a  központi  régió  az  ötfokozatú  versenyképességi  skálán  a  4.  besorolást  kapta  a
fejlettséget illetően (második legjobb).
· Közép-Dunántúl a 194. helyen áll a rangsorban, míg az egy főre jutó GDP alapján 220. helyen,
azaz jobban teljesít versenyképességileg, mint amit a gazdasági fejlettségi szint „indokolna”, de az
ötfokozatú skálán a 2. besorolást kapta (majdnem a leggyengébb)
· Nyugat-Dunántúl a 196. helyen áll a versenyképességi rangsorban (az egy főre jutó GDP alapján



a 192. helyen, azaz itt is elmondható a fenti összefüggés és az ötfokozatú skálán a 2. besorolást
kapta (majdnem a leggyengébb)
· Észak-Magyarország a 227. helyen áll (a GDP alapján a 258. helyen, azaz szintén jobban teljesít
a  gazdasági  fejlettségénél))  és  innentől  kezdve  mindegyik  régió  az  1-es  besorolást  kapta  az
ötfokozatú fejlettségi skálán, azaz a leggyengébbet
· Dél-Alföld a 221. helyen áll (a GDP alapján a 254. helyen)
· Dél-Dunántúl a 230. helyen áll a versenyképességi indexben (a GDP alapján a 259. helyen,
· Észak-Alföld a 233. helyen áll (a GDP alapján a 260. helyen).”
Kérdezem Önt:
1. Megfelelő a 2014-2020 programozási időszak felzárkóztatási politikája?
2. A magyar kormányzat szerint is leszakadóban vagyunk az EU átlagtól?
Budapest, 2019. október 30. 
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